

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

Prefeitura Municipal de Correia Pinto

Empreendimento

Construção do Ossuário 168 nichos


Nº do contrato

0-0

Programa

| Nº do Item | Descrição | Unid. | Quant. | Valores (R\$) | | Fonte | Referência de custo |
|--------------|--|-------|--------|---------------|------------------|-------|---------------------|
| | | | | Unitário | Total | | |
| 1 | CIMENTO | SC | 20,00 | 31,50 | 630,00 | | 10511 |
| 2 | CAL HIDRATADO | SC | 5,00 | 10,95 | 54,75 | | deinfra |
| 3 | AREIA MEDIA FINA | M3 | 3,00 | 115,00 | 345,00 | | 366 |
| 4 | PEDRA BRITA N. 01 | M3 | 1,00 | 93,00 | 93,00 | | 4721 |
| 5 | TIJOLO 6 FUROS (9X 14X 24)CM INTEIRO | Unid. | 600,00 | 0,65 | 390,00 | | 73982/001 |
| 6 | ARGAMASSA ACIL | SC | 20,00 | 19,88 | 397,60 | | 37596 |
| 7 | FERRO 5/16" BARRA | BR | 15,00 | 22,98 | 344,70 | | 89996 |
| 8 | ARAMÉ COZIDO | KG | 1,00 | 7,90 | 7,90 | | deinfra/comercial |
| 9 | MADEIRA PINUS (1"X 10"X 3,0)M | PÇ | 5,00 | 21,50 | 107,50 | | 4004 |
| 10 | MADEIRA PINUS (1"X 3"X 3,0)M | PÇ | 5,00 | 5,60 | 28,00 | | 4004 |
| 11 | PEÇA DE CONCRETO 0,70 X 0,34 X 0,04 | PÇ | 192,00 | 36,56 | 7.019,52 | | deinfra/comercial |
| 12 | PEÇA DE CONCRETO 0,34X 0,34 X 0,04 | PÇ | 168,00 | 23,27 | 3.909,36 | | deinfra/comercial |
| 13 | PEÇA DE CONCRETO 0,70 X 0,34 X 0,04 | PÇ | 168,00 | 42,09 | 7.071,12 | | deinfra/comercial |
| 14 | PEÇA DE CONCRETO 0,305 X 0,325 X 0,04 | PÇ | 168,00 | 11,09 | 1.863,12 | | deinfra/comercial |
| 15 | GRANITO OCRE ITABIRA 2,2 X 0,21 X 0,02 | PÇ | 12,00 | 171,55 | 2.058,60 | | deinfra/comercial |
| 16 | GRANITO OCRE ITABIRA 1,1 X 0,10 X 0,02 | PÇ | 14,00 | 40,15 | 562,10 | | deinfra/comercial |
| 17 | GRANITO OCRE ITABIRA 1,1 X 0,06 X 0,02 | PÇ | 14,00 | 25,25 | 353,50 | | deinfra/comercial |
| 18 | GRANITO OCRE ITABIRA 0,56 X 0,56 X 0,02 | PÇ | 12,00 | 168,80 | 2.025,60 | | deinfra/comercial |
| 19 | GRANITO OCRE ITABIRA 0,375 X 0,34 X 0,02 | PÇ | 168,00 | 47,45 | 7.971,60 | | deinfra/comercial |
| 20 | ARRUELA 30MM-ONOX | UN | 214,00 | 4,28 | 915,92 | | deinfra/comercial |
| 21 | PARAFUSO 65MM | UN | 214,00 | 1,95 | 417,30 | | deinfra/comercial |
| 22 | MÃO DE OBRA MONTAGEM DO OSSUÁRIO | UN | 168,00 | 95,23 | 15.998,64 | | deinfra/comercial |
| TOTAL | | | | | 52.564,83 | | |

Responsável técnico
pelos itens:


Eng. Civil
 Responsável Técnico
 pelos itens:
 CREA-SC 028/68-0

6-abr-17
Data

BDI
(já incluso no orçamento)

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF

Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F

Exclusivamente outras fontes

D=44